
Stránka 1 z 
8

Yourlink limited, Wold House, Annie Reed, Road, Beverley HU17 0LF
Tel: +44 1482 306860 Fax: +44 1482 306863 E-mail: 

info@yourlinkuk.com

BEZPEČNOSTNÍ LIST

Podle nařízení (ES) č. 1907/2006, příloha II (v souladu s 

kosmetickou směrnicí ES 1223/2009).

Revize 1 - Datum: 13.11.2019

ODDÍL 1. Identifikace směsi a společnosti
1.1 Identifikátor Univerzální ubrousky Dirteeze

1.2 Relevantní identifikovaná použití
směsi a použití, která se nedoporučují

Průmyslové využití (SU 3); běžné využití (SU 21); profesionální využití 
(SU 21); profesionální využití (SU 21); profesionální využití (SU 21).
22); Kosmetika, výrobky osobní péče [PC 39]

1.3 Údaje o dodavateli bezpečnostního 
listu

Yourlink Limited (výrobce) Wold 
House, Annie Reed Road Beverley 
HU17 0LF
🕾 +44 1482 306864 🖶 +44 1482 306863
info@dirteeze.com

1.4 Nouzové telefonní číslo 🕾 +44 1482 306860
K dispozici pouze v úředních hodinách: 0830 - 1700 hodin

ODDÍL 2. Klasifikace směsi
2.1 Klasifikace látky nebo 
směsi

Typ výrobku: Směs
Klasifikace podle směrnice ES 1272/2008
Nebezpečná směs

2.1.1 Klasifikace podle 
nařízení
(ES) č. 1272/2008 [CLP]

Viz ODDÍL 16

2.2.2 Klasifikace
podle směrnice 1999/45/ES Pro tuto směs se nepoužije

2.2 Prvky štítku Pro tuto směs se nepoužije

2.3 Další nebezpečí Nebylo hlášeno

Subscribe to DeepL Pro to translate larger documents.
Visit www.DeepL.com/pro for more information.

mailto:info@yourlinkuk.com
mailto:info@dirteeze.com
https://www.deepl.com/pro?cta=edit-document&pdf=1


Stránka 2 z 
8

Yourlink limited, Wold House, Annie Reed, Road, Beverley HU17 0LF
Tel: +44 1482 306860 Fax: +44 1482 306863 E-mail: 

info@yourlinkuk.com

ODDÍL 3. Složení / informace o složkách
3.2 Směsi

Nebezpečné složky:

Směs rozpouštědel a čisticích prostředků včetně jedné složky, která musí být 
identifikována podle směrnice Komise 2008/42/ES, kterou se mění směrnice 
Rady 2008/42/ES.
Směrnice 76/768/ES o kosmetických přípravcích

CAS č. ES č. Index č. REACH
Reg. č.

%
[Váha] Název

Klasifikace 
podle 
67/548/EHS

Klasifikace podle 
nařízení (ES) č. 
1278/2008 CLP

67-63-0 200-61-7 603-117-00-0 - 1-10% Izopropylalko
hol

Vysoce 
hořlavý: R11
Dráždivý Xi: 
R36 Ostatní: 
R67

Flam. Kapalina 2: 
H225 Nebezpečnost 
pro zdraví: Dráždí oči 
2: H319 STOT Single 
Exp.3: H336

64-02-8 200-573-9 - - 0.01-0.1% EDTA 
tetrasodná Xi: R36/38

Výstražné piktogramy:

Signální slova: 
Nebezpečí H302 
Zdraví škodlivé při 
požití;
H373 Může způsobit 
poškození orgánů při 
dlouhodobé nebo 
opakované expozici. 
H318: Způsobuje 
vážné
poškození očí

(Úplné znění frází R & S viz oddíl 16)

ODDÍL 4. Opatření první pomoci

4.1 Popis opatření první 
pomoci

Obecné informace - Tento výrobek je určen k čištění rukou, byl dermatologicky 
testován a při běžném používání je považován za zcela bezpečný.

Vdechnutí - Vzhledem k fyzikální povaze výrobku není pravděpodobný způsob 
expozice. V případě závratí však odejděte na čerstvý vzduch.

Pokožka - Přípravek obecně nedráždí pokožku. Výrobek byl dermatologicky 
testován a nebyla pozorována žádná reakce (podráždění). V případě podráždění 
omyjte velkým množstvím vody a mýdla a dočasně přestaňte materiál používat.

Oči - Doporučuje se vyhnout se jakémukoli kontaktu s očima. Při kontaktu s 
očima je třeba oko okamžitě důkladně vypláchnout velkým množstvím vody s 
široce otevřeným očním víčkem.

Požití - Požití se v žádném případě nepovažuje za možnou cestu expozice 
NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Dobře vypláchněte ústa vodou a nabídněte trochu 
mléka.

4.2 Nejdůležitější příznaky a 
účinky,
akutní i opožděné

Nebylo hlášeno

mailto:info@yourlinkuk.com


Stránka 3 z 
8

Yourlink limited, Wold House, Annie Reed, Road, Beverley HU17 0LF
Tel: +44 1482 306860 Fax: +44 1482 306863 E-mail: 

info@yourlinkuk.com

4.3 Označení jakýchkoli
okamžité lékařské ošetření Neočekává se

pozornost a zvláštní
Potřebná léčba

ODDÍL 5. Protipožární opatření

5.1 Hasicí prostředky

Vhodná hasicí média: V závislosti na materiálech skladovaných v 
bezprostřední blízkosti.

Nevhodná hasicí média: Neznámé
5.2 Zvláštní nebezpečí vyplývající z
směs Není známo. Bez oxidů síry a dusíku, bez uvolněných halogenů.

5.3 Rady pro hasiče Není známo

ODDÍL 6. Opatření při náhodném uvolnění
6.1 Osobní bezpečnostní opatření,
ochranné prostředky a nouzové 
postupy

Tento výrobek je netkaná textilie navlhčená rozpouštědly a čisticími 
prostředky.
činidla ve vodě. V případě uvolnění zbytků kapaliny se vyvarujte kontaktu s 
očima.

6.2 Opatření pro ochranu životního 
prostředí

Nedovolte, aby se dostaly do kanalizace

6.3 Metody a materiály pro 
omezení šíření a čištění

Pro ubrousky nejsou nutná žádná zvláštní opatření. V případě rozlití 
kapaliny ji absorbujte vhodným absorpčním prostředkem. Zlikvidujte 
vhodným způsobem
definované místními orgány

ODDÍL 7. Manipulace a skladování
7.1 Opatření pro bezpečnou 
manipulaci

Vyhněte se očnímu kontaktu

7.2 Podmínky pro bezpečné 
skladování, včetně případných 
neslučitelností

Vždy skladujte v původním obalu, pod krytem a při okolních teplotách. 
Těsně uzavřené. Na dobře větraném místě nepřesahujícím
45˚/C [113˚/F]

7.3 Specifické konečné použití
Doporučení: Použijte k čištění rukou, nástrojů a povrchů. K odstranění 
běžných nečistot, olejů, tuků, olejových a vodních barev, polomatných 
nátěrů.
vytvrzené mokré tmely (akrylátové a silikonové), rozpínavé pěnové hmoty

ODDÍL 8. Kontrola expozice/osobní ochrana
8.1 Kontrolní parametry Žádný limit expozice pro hotový výrobek (namočené ubrousky).

8.2 Kontrola expozice

8.2.1 Vhodné technické kontroly: Není vyžadováno

8.2.2 Osobní ochranné prostředky Obvykle se nevyžaduje

mailto:info@yourlinkuk.com


Stránka 4 z 
8

Yourlink limited, Wold House, Annie Reed, Road, Beverley HU17 0LF
Tel: +44 1482 306860 Fax: +44 1482 306863 E-mail: 

info@yourlinkuk.com

8.2.2.1 Ochrana očí a obličeje Obvykle se nevyžaduje. Vyhněte se očnímu kontaktu

8.2.2.2 Ochrana kůže Ubrousky byly dermatologicky testovány a jsou bezpečné pro použití 
na
vaše ruce a paže

8.2.2.3 Ochrana dýchacích cest Není vyžadováno

8.2.2.4 Tepelná rizika Není známo
8.2.3 Kontrola expozice v životním 
prostředí

Není vyžadováno

mailto:info@yourlinkuk.com


Stránka 5 z 
8

Yourlink limited, Wold House, Annie Reed, Road, Beverley HU17 0LF
Tel: +44 1482 306860 Fax: +44 1482 306863 E-mail: 

info@yourlinkuk.com

ODDÍL 9. Fyzikální a chemické vlastnosti
(tekutiny absorbované na ubrouscích)
9.1 Informace o základních fyzikálních a 
chemických vlastnostech
a) Vzhled:

Slámově žlutá kapalina

b) Zápach: Typická chemická vůně

c) Prahová hodnota zápachu; Nebylo hlášeno

d) pH: 9~12
e) Bod tání/tuhnutí; Není k dispozici.

f) Počáteční bod varu a rozsah varu; 95℃~98℃
g) Bod vzplanutí; Není k dispozici.

h) Rychlost odpařování; Není k dispozici.

i) Hořlavost; Ne

j) Horní/dolní hranice hořlavosti nebo výbušnosti; Není k dispozici.

k) Tlak par; Není k dispozici.

l) Hustota par; Není k dispozici.

n) Rozpustnost; Rozpustný ve vodě

o) Rozdělovací koeficient: n-oktanol/voda; Není k dispozici.

p) Teplota samovznícení; Není k dispozici.

r) Výbušné vlastnosti; Ne

s) Oxidační vlastnosti; Ne

9.2 Další dostupné informace;

Obsah VOC 4.0%

ODDÍL 10. Stabilita a reaktivita
10.1 Reaktivita Žádná známá nebezpečí

10.2 Chemická stabilita Obvykle stabilní
10.3 Možnost nebezpečných reakcí Není známo

10.4 Podmínky, kterým je třeba se vyhnout Extrémní teploty. Ochrana před slunečním zářením

10.5 Neslučitelné materiály Není známo

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu Nejsou známy žádné nebezpečné produkty rozkladu

ODDÍL 11. Toxikologické informace
11.1 Informace o toxikologických účincích

Akutní toxicita Není známo

Žíravost/dráždění kůže Přípravek byl dermatologicky testován a je bezpečný pro
použití na kůži

Vážné poškození/podráždění očí Může způsobit podráždění

mailto:info@yourlinkuk.com


Stránka 6 z 
8

Yourlink limited, Wold House, Annie Reed, Road, Beverley HU17 0LF
Tel: +44 1482 306860 Fax: +44 1482 306863 E-mail: 

info@yourlinkuk.com

Senzibilizace dýchacích cest nebo kůže Není známo

Mutagenita v zárodečných buňkách Není známo

Karcinogenita Není známo

Toxicita pro reprodukci Není známo

Shrnutí hodnocení vlastností CMR Není známo

STOT - jednorázová expozice Není známo

Opakovaná expozice STOT Není známo

Nebezpečí aspirace Není známo

ODDÍL 12. Ekologické informace
12.1 Toxicita Nebylo hlášeno

12.2 Perzistence a rozložitelnost Nejsou k dispozici žádné informace; kapalina je však téměř
zcela organické a většinou biologicky odbouratelné

12.3 Bioakumulační potenciál Neurčeno

12.4 Mobilita v půdě Použité utěrky by měly být zlikvidovány v souladu s místními 
předpisy.
předpisy

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB Neurčeno

12.6 Další nežádoucí účinky Neurčeno

ODDÍL 13.Úvahy o likvidaci
13.1 Způsoby zpracování odpadu Žádná nebezpečná rezidua

13.1.1 Likvidace výrobku / obalu (bez 
kódů/označení odpadu)

Obaly by měly být zlikvidovány v souladu s regionálními 
a/nebo národními předpisy. Prázdný obal nepředstavuje
jakékoli zvláštní nebezpečí

ODDÍL 14. Informace o přepravě
14.1 Číslo OSN Není klasifikováno

14.2 Správný přepravní název OSN Není klasifikováno

14.3 Třída(y) nebezpečnosti při přepravě Není klasifikováno

14.4 Balicí skupina Není klasifikováno

14.5 Ohrožení životního prostředí Žádné

14.6 Zvláštní opatření pro uživatele Uchovávejte nádoby ve svislé poloze, abyste se vyhnuli 
případnému čištění pleťové vody.
únik

14.7 Přeprava volně loženého zboží podle přílohy 
11 směrnice
MARPOL73/78 a předpis IBC

Směs se přepravuje pouze jako součást hotového výrobku.
jako čisticí ubrousky

mailto:info@yourlinkuk.com


Stránka 7 z 
8

Yourlink limited, Wold House, Annie Reed, Road, Beverley HU17 0LF
Tel: +44 1482 306860 Fax: +44 1482 306863 E-mail: 

info@yourlinkuk.com

ODDÍL 15. Regulační informace

mailto:info@yourlinkuk.com


Stránka 8 z 
8

Yourlink limited, Wold House, Annie Reed, Road, Beverley HU17 0LF
Tel: +44 1482 306860 Fax: +44 1482 306863 E-mail: 

info@yourlinkuk.com

15.1 Bezpečnostní, zdravotní a 
environmentální předpisy/legislativa 
specifická pro směs

Podle směrnice o kosmetických prostředcích 2008/42/ES, kterou se 
mění příloha 11 a příloha 111 směrnice 76/768/EHS.

Ve vodě nepředstavuje nebezpečí

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti
Výrobce neprovedl pro tuto směs žádné posouzení chemické 
bezpečnosti. Směs byla dermatologicky testována
a schválen jako bezpečný pro použití na kůži

ODDÍL 16. Další informace
Příslušné S-věty
S26 Při zasažení očí okamžitě vypláchněte velkým množstvím vody a vyhledejte lékařskou pomoc.

Příslušné R-věty
R10 Hořlavina

R11Vysoce hořlavý
R20/22  Zdraví škodlivý při vdechnutí a požití 
R36Dráždí oči
R36/37/38 Dráždí oči, dýchací cesty a kůži R67Výpary 

mohou způsobit ospalost a závratě.

Rady pro školení:
Přečtěte si přiložené informace a používejte pouze v souladu s pokyny výrobce.
Doporučená omezení použití:
Čistící utěrka na ruce, pouze pro vnější použití. 
Další informace:
Údaje ve srovnání s předchozí verzí změněny:
První verze.

Poznámky:
Tyto informace se týkají pouze výše uvedeného výrobku a nemusí být platné v případě použití s jiným 
výrobkem (jinými výrobky) nebo v jiném procesu, než který je výslovně uveden v návodu výrobce. 
Nepředstavuje záruku vlastností výrobku. Uvedené informace jsou podle našeho nejlepšího současného 
vědomí správné a úplné a jsou poskytovány v dobré víře, ale bez záruky.
Pro další informace nebo objasnění údajů a jakýchkoli relevantních informací o výrobku a bezpečnosti 
zacházení s ním se obraťte přímo na společnost YOURLINK. Na tyto informace však neposkytujeme žádnou 
záruku ani záruku prodejnosti či jakoukoli jinou záruku, výslovnou nebo předpokládanou, a nepřebíráme 
žádnou odpovědnost vyplývající z jejich použití. Uživatelé by si měli sami zjistit, zda jsou informace vhodné pro 
jejich konkrétní účely. Společnost YOURLINK v žádném případě nenese odpovědnost za jakékoli nároky, ztráty 
nebo škody třetích stran nebo za ušlý zisk či jakékoli zvláštní, nepřímé, náhodné, následné nebo exemplární 
škody, ať už jsou jakkoli
vzniklé škody, a to i v případě, že společnost byla na možnost vzniku takové škody upozorněna.

mailto:info@yourlinkuk.com

